3 SECULAR AUTHORS

time: c. 16 p. 396 *bis depositum tertio usurparet imperium, litteras ad sollicitandos exercitus mitteret &c.* his flight from Arelate to Massilia: c. 18 p. 401 *Cum illum Arelate deserto comperissent Abuisse Massiliam.* his capture there: c. 19. the clemency of Constantine: c. 20 p. 404 *signum receptui dedisti et victoriam distulisti:—illi te intelligimus pepercisse, quem, si prima copiam habuisset irruptio, eripere ferro nemo potuisset. Ita—et illum et omnes quos receperat reservasti.* The moderation of Diocletian at this time is praised: c. 15 p. 394 *At enim divinum illum virum, qui primus imperium et participavit et posuit, consilii et facti sui non pœnitel* [conf. Eutrop. X. 2 Zosim. II. 10 Victor Epit. p. 388]; *nec amisisse se putat quod sponte transscripsit. Felix beatusque vere, quem vestra tantorum principum colunt obsequia privatam.*

Constantine is present at this discourse, which is delivered by his command on the anniversary of the city: conf. c. 1 c. 22 *hanc fortunatissimam civitatem, cujus natalis dies tua pietate celebratur.* that is, of Treves; whence c. 13 p. 387 the Mosello is *hic noster fluvius.* Eumenius mentions his own age: c. 1 p. 348 *medicæ ætatis hominem.* c. 22 p. 411 *hoc votis meis sufficit ut patriam meam [sc. Augustodunum] videas—quia statim erit restituta si videris. Sed enim ista felicitas viderit an adhuc meæ debeatur ætati.*—his five children, and his scholars in rhetoric: Ibid. *Commendo liberos meos, præcipueque illum jam summa fisci patrociniâ tractantem.—præter illos quinque quos genui, etiam illos quasi meos numero quos provexi ad tutelam fori ad officia palatii.*

Eumenii gratiarum actio Constantino. After the fifth year of Constantine was completed: c. 13 p. 455 *Quinque annorum nobis reliqua remisisti! O lustrum omnibus lustris felicius! O lustrum quod merito hanc imperii tui æquavit ætatem! Nobis ergo præcipue te principem Dii nostri creaverunt, quibus singulis hæc est nata felicitas ex quo tu imperare cœpisti. Quinquennialia tua nobis, etiam perfecta, celebranda sunt.* The 5th year was completed July 24 A. D. 311: conf. a. 306. 2. and this oration was pronounced soon after. Eumenius addresses Constantine at Treves in behalf of Augustodunum: c. 1 *Si Flavia Aduorum [sc. Augustodunum] tandem æterno nomine nuncupata [conf. c. 14 p. 460 Flavia est civitas Aduorum], sacratissime imperator, commovere se funditus, atque huc venire potuisset, tota profecto coram de tuis in se—beneficiis una voce loqueretur, tibi que restitutori suo, imo, ut verius dicam, conditori, in ea potissimum civitate [sc. Treviris] gratias ageret cujus eam similem facere cœpisti. Sed cum id non potest, gestit animo quod natura non patitur—id quod fieri decebat gaudiorum patriæ meæ [sc. Augustoduni] nuntium sponte suscepi, ut*